
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Car Systems Benelux B.V. hodn Solstrale 13-09-2018
 15

Groothandel en handelsbemiddeling in auto-onderdelen 13-09-2018
 15

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 € 1.080.000,00 € -100.000,00 € 314.000,00

6 13-09-2018
 15

Verslagnummer 15
Datum verslag 13-09-2018
Insolventienummer F.02/13/686
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013107:F001
Datum uitspraak 26-07-2013

R-C mr. M Pellikaan
Curator mr R. Bom



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 456,05

13-09-2018
 15

van
23-2-2018

t/m
12-9-2018

13-09-2018
 15

Verslagperiode Bestede uren

15 181,20 uur

totaal 181,20 uur

Deze periode 1 uur. 13-09-2018
 15



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Car Systems Europe B.V. 80%
Sound Around Europe B.V. 20%

13-09-2018
 15

Geen 13-09-2018
 15

Inboedelverzekering / schade via Meeus 13-09-2018
 15

Opgezegd ogv art 39 Fw miv 1 september 2013 13-09-2018
 15

De onderneming draait ondanks een reorganisatie nog steeds met verlies. De 
marktomstandigheden verslechteren zich in de audiobranche. De 
onevenwichtigheid in de debiteuren werd steeds groter. Mediamarkt vormt 
een groot deel van de debiteuren (60-70%), waardoor de financiering onder 
druk kwam te staan. ABNAMRO Factoring w ilde geen bevoorschotting geven 
op facturen van de Mediamarkt indien deze boven de 50% uitkwamen. 
Hierdoor kwam de onderneming in directe betalingsproblemen. Tevens 
hebben leveranciers hun kredietfaciliteit teruggedraaid waardoor geen 
inkopen meer konden plaatsvinden. Nieuwe reorganisaties waren niet meer 
mogelijk.

13-09-2018
 15



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
6

13-09-2018
 15

Personeelsleden
6

13-09-2018
 15

Datum Aantal Toelichting

23-7-2013 6 na verkregen toestemming RC

totaal 6

Ontslag aangezegd, overleg UWV 13-09-2018
 15

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 13-09-2018
 15

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 18.625,00 € 1.862,50

totaal € 18.625,00 € 1.862,50

Voorraden worden getaxeerd door van Beusekom taxaties; opgave volgt. 13-09-2018
 15

Contacten met aspirant-kopers. 13-09-2018
 15

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Verkoop alarmabonnementen; inventaris € 1.512,50

totaal € 1.512,50 € 0,00

Reeds verkocht; opbrengsten € 1512,50, Verkoop alarm abonnementen 
track/trace via Satteliet, tot op heden slechts 25 abonnementen verkocht 
(x50)

13-09-2018
 15



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 209.000,00

totaal € 209.000,00 € 0,00 € 0,00

Worden geïncasseerd via Factoring ABNAMRO, de boedelbijdrage 5% is 
inmiddels ontvangen.

13-09-2018
 15

Overleg met debiteuren terzake betalingen; bank kan geheel voldaan 
worden evenals deel naar 2e pandhouder en faillissementsboedel. 2e 
pandhouder ontvangt € 20.000,00.

13-09-2018
 15

5. Bank/Zekerheden

€ 143.000,00

inclusief rente en kosten.

13-09-2018
 15

Opgezegd 3 auto's ingeleverd. 13-09-2018
 15

Verpanding debiteuren aan ABNARMO factoring; hoogte debiteuren hoger 
dan vordering bank. Voorraden eveneens verpand. 2e pandhouder claimt 
pandrecht op debiteuren, voorraden en inventaris. Verpanding is niet juist 
geschied; overleg met de curator volgt. Curator zal vernietiging inroepen van 
2e verpanding. Nog in overleg tussen curator en 2e pandhouder. Inmiddels 
overleg gevoerd en 2e pandhouder zal omslagfaillissementskosten recht 
doen gelden op 75%van de nog te ontvangen debiteuren nadat de 1e 
pandhouder werd voldaan. Boedel ontvangt overige 25%

13-09-2018
 15



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Ja 13-09-2018
 15

Nee 13-09-2018
 15

n.v.t. 13-09-2018
 15

n.v.t. 13-09-2018
 15

zie onder 4.
13-09-2018

 15



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Nee 13-09-2018
 15

Doorstarten onderneming

Mogelijke kandidaat heeft zich gemeld. Doorstart niet gerealiseerd; verkoop 
voorraden en inning debiteuren.

13-09-2018
 15

Geen doorstart; activa uitgewonnen. 13-09-2018
 15

n.v.t.
13-09-2018

 15

n.v.t.
13-09-2018

 15



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Ja 13-09-2018
 15

Ja 13-09-2018
 15

Ja 13-09-2018
 15

Ja 13-09-2018
 15

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderzoek volgt naar verpanding.

13-09-2018
 15

7.6 Paulianeus handelen

Onderzoek volgt naar verpanding 2e pandhouder.

13-09-2018
 15

Onderzoek volgt naar verpanding 2e pandhouder, inmiddels een minnelijke 
regeling overeengekomen.

13-09-2018
 15



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 37.284,36 13-09-2018
 15

€ 110.677,00 13-09-2018
 15

€ 20.105,80 13-09-2018
 15

25 13-09-2018
 15

€ 197.919,80 13-09-2018
 15

Opheffing wegens de toestand van de boedel. 13-09-2018
 15

Uitw inning debiteuren. /Art 29 lid 1 OB teruggave. Belastingdienst dient nog 
uiteen te zetten standpunt inzake teruggave BTW. Discussie met 
belastingdienst inzake verrekening. Nog lopende. Nog niet afgewikkeld. 
Discussie nog lopende.

13-09-2018
 15



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

Uitw inning debiteuren. /Art 29 lid 1 OB teruggave. Reeds rappel naar 
belastingdienst. Afw ikkeling omzetbelastingaangifte. probleem verrekening 
door fiscus. 

BTW Mediamarkt wordt getracht terug te vorderen. Probleem vorm 
verrekeningen van diverse facturen en de BTW. Aanvullend bericht aan de 
fiscus zal worden ingediend.

13-09-2018
 15

nog niet bekend 13-09-2018
 15

12-2-2019 13-09-2018 
 15

Afwerken aangifte art. 29 lid 1 ob 13-09-2018
 15

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


